ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:         /UBND-NNTN                Quảng Ngãi, ngày 19 tháng 8 năm 2019

V/v điều chỉnh biện pháp

thi công đào phá đá dưới

nước hạng mục Vũng

neo đậu và luồng vào thuộc

Tiểu dự án Cảng neo trú tàu

thuyền và cửa biển Mỹ Á

(giai đoạn II)

Kính gửi:

- Sở Giao thông vận tải;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại

Tờ trình số 1901/TTr-SNNPTNT ngày 17/7/2019 và đề xuất của Giám đốc Sở

Giao thông vận tải tại Công văn số 1993/SGTVT-QLCL ngày 05/8/2019 về

việc cho phép điều chỉnh biện pháp thi công đào phá đá dưới nước bằng

phương pháp khoan nổ mìn thay cho sử dụng búa căn, hạng mục Vũng neo

đậu và luồng vào của Tiểu dự án Cảng neo trú tàu thuyền và cửa biển Mỹ Á

(giai đoạn II), tỉnh Quảng Ngãi thuộc Dự án Quản lý thiên tai (VN-Haz)

WB5, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất điều chỉnh biện pháp thi công đào phá đá dưới nước

hạng mục Vũng neo đậu và luồng vào của Gói thầu C4-QNg-MyA-W-02

thuộc Tiểu dự án Cảng neo trú tàu thuyền và cửa biển Mỹ Á (giai đoạn II)

bằng phương pháp khoan nổ mìn thay cho phương pháp sử dụng búa căn.

2. Kinh phí hạng mục bổ sung khoảng 1,72 tỷ đồng (sẽ được chuẩn xác

trong quá trình thẩm định và phê duyệt dự toán theo quy định), từ nguồn dự

phòng chi của công trình đã được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết

định số 424/QĐ-UBND ngày 16/3/2018, đảm bảo không vượt tổng mức đầu

tư dự án được duyệt.

3. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chịu trách nhiệm:

a) Thực hiện các kiến nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại

Công văn số 1993/SGTVT-QLCL ngày 05/8/2019.

b) Hoàn chỉnh hồ sơ thiết kế và dự toán hạng mục điều chỉnh, bổ sung

của dự án trình cơ quan thẩm quyền thẩm định, phê duyệt theo quy định./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy;

- TT HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính,

  Xây dựng, Công Thương;

- Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi;

- VPUB: CVP, PCVP (NN), TH, CB-TH;

- Lưu: VT, NNTN (Vũ 541).

Trần Ngọc Căng

		2019-08-19T09:54:04+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-20T06:36:44+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-20T06:36:45+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-20T17:09:06+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!